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SOŁTYS ROKU – MARCIN KANNENBERG Z KOŃCZEWIC! 
Z ogromną radością informujemy, że tytuł Sołtysa Roku powiatu toruńskiego 2025 trafił do 
Marcina Kannenberga, sołtysa Kończewic. 

Kandydatura pana Marcina została 
zgłoszona przez Wójta Gminy Chełm-
ża Bartosza Szprenglewskiego i – jak 
się okazało – była absolutnym strza-
łem w dziesiątkę. Komisja konkursowa 
najwyżej oceniła jego dokonania, pod-
kreślając zaangażowanie, skuteczność  
w działaniu oraz umiejętność jednocze-
nia lokalnej społeczności. 
Marcin Kannenberg to sołtys z powo-
łania – lider, który swoją codzienną 
pracą udowadnia, że troska o miesz-
kańców, inicjowanie lokalnych działań 
i dbanie o rozwój wsi mogą iść w parze  
z otwartością, życzliwością oraz ener-
gią do działania. W Kończewicach do-
ceniają go nie tylko za efektywność, 
ale przede wszystkim za autentyczne 
podejście do ludzi i spraw wsi.
Tytuł Sołtysa Roku to nie tylko presti-
żowe wyróżnienie, ale także dowód 
uznania dla tych, którzy budują silne  
i zintegrowane wspólnoty wiejskie. Pa-
nie Marcinie – serdecznie gratulujemy 
zdobycia tego zaszczytnego tytułu i ży-
czymy dalszych sukcesów w pracy na 
rzecz lokalnej społeczności!

fot. Gmina Chełmża

AKTYWNI MŁODZI  
W CENTRUM ZIEMI GOTYKU
Ruszamy już we wrześniu! 

Z radością informujemy, 
że projekty skierowane 
do dzieci z terenu gminy 
Chełmża nabiera realnych 
kształtów! Już we wrześniu 
ruszają trzy kluby młodzie-
żowe, które będą miejscem 
spotkań, rozwoju pasji i ak-
tywnego spędzania czasu.
Dzięki łącznemu dofinanso-
waniu w wysokości blisko 163 
tys. zł powstaną: Młodzi - Ak-
tywni Głuchowo, superMocni 
Zelgno, superMłodzi Skąpe.
To inicjatywa, która ma na 

celu wsparcie młodych ludzi, 
budowanie więzi lokalnych  
i rozwój kompetencji spo-
łecznych. Za realizację pro-
jektu odpowiada Gmina 
Chełmża we współpracy  
z Centrum Inicjatyw Kultu-
ralnych Gminy Chełmża.
Start już niebawem! Zachę-
camy do śledzenia naszych 
kanałów informacyjnych 
– wkrótce podamy więcej 
szczegółów. Młodzież z gmi-
ny Chełmża – szykujcie się 
na aktywną jesień!

Projekty Kluby młodzieżowe będą  realizowane w ramach projektu grantowego „Ak-
tywni młodzi w centrum Ziemi Gotyku” współfinansowanego z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego plus w ramach Priorytetu FEKP.07 Fundusze Europejskie na rozwój 
lokalny, Działanie: FEKP.07.02 Wspracie dzieci i młodzieży poza edukacją formalną.
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DRZONÓWKO ŚWIĘTUJE 90-LECIE
Mieszkańcy Drzonówka oraz zaproszeni goście świętowali wyjątkowy jubileusz – 90 lat istnienia 
miejscowości. 

Uroczystość była nie tylko oka-
zją do wspomnień i świętowa-
nia, ale również momentem 
oficjalnego otwarcia nowo wy-
remontowanej i rozbudowanej 
świetlicy wiejskiej – miejsca, 
które już teraz staje się sercem 
lokalnej społeczności.
Symbolicznego przecięcia 
wstęgi dokonali razem naj-
starsi i najmłodsi mieszkańcy 
Drzonówka, a towarzyszyli im 
wójt gminy Chełmża Bartosz 
Szprenglewski oraz radny Ja-
kub Ingram. Ten gest podkre-
ślił międzypokoleniowy cha-
rakter wspólnoty i jej ciągłość.
Poświęcenia obiektu dokonał 
ksiądz Marek Wysocki, pro-
boszcz parafii w Grzegorzu.  
W swojej krótkiej modlitwie 
pobłogosławił nową prze-
strzeń, życząc mieszkańcom, 

by była miejscem jedności, 
współpracy i radości.
Wójt gminy złożył serdeczne 
życzenia z okazji jubileuszu, 
podkreślając zaangażowanie 
mieszkańców w rozwój miej-
scowości i budowanie do-
brych relacji. – Gratuluję Wam 
tych 90 lat wspólnego budo-

wania, życzę kolejnych rów-
nie owocnych dekad – mówił 
podczas przemówienia.
Organizatorzy wydarzenia nie 
zapomnieli o podziękowa-
niach dla wszystkich, którzy 
włączyli się w przygotowanie 
uroczystości. Na ręce sołtysa 
trafiły jubileuszowe upominki 

– symbole uznania i wdzięcz-
ności dla całej społeczności. 
Nie zabrakło także krótkiej 
prezentacji historii Drzonówka, 
która pokazała, jak wiele się 
wydarzyło przez te dziewięć 
dekad – od pierwszych domów, 
przez rozwój rolnictwa, aż po 
dzisiejszą aktywną wspólnotę.
Choć jubileusz skłania do 
wspomnień, nie zabrakło 
również spojrzenia w przy-
szłość. – To dziś jest ten mo-
ment, kiedy piszemy kolejne 
rozdziały historii Drzonówka 
– mówiła jedna z mieszkanek. 
90-lecie Drzonówka to nie 
tylko ważna rocznica – to 
żywy dowód na siłę małych 
społeczności, które dzięki 
wspólnemu działaniu potra-
fią tworzyć wielkie rzeczy.

fot. Gmina Chełmża

MALI GOŚCIE W URZĘDZIE ŚWIETLICA NA WAKACJACH 
W Urzędzie Gminy Chełmża 
miała miejsce wyjątkowa wi-
zyta – wójta Bartosza Szpren-
glewskiego odwiedziły przed-
szkolaki z Małego Przedszkola 
w Chełmży. Spotkanie prze-
biegało w radosnej atmosfe-
rze, pełnej uśmiechów, dzie-
cięcej ciekawości i pozytywnej 
energii.
Najmłodsi mieszkańcy gminy 
mieli okazję zwiedzić urząd, 
poznać pracę wójta „od kuch-
ni” i oczywiście zadać mnó-
stwo pytań. A trzeba przy-
znać, że nie były one łatwe! 
Dociekliwe i pełne fantazji 

przedszkolaki interesowały 
się wszystkim.
– To była nie tylko miła nie-
spodzianka, ale też prawdziwe 
wyzwanie – przyznał z uśmie-
chem wójt Szprenglewski. 
– Dziękuję dzieciom i opieku-
nom za tę wizytę. Takie chwile 
przypominają nam, dla kogo 
naprawdę pracujemy.
Dzięki takim spotkaniom 
najmłodsi mieszkańcy gminy 
uczą się, że urząd to miejsce 
otwarte, przyjazne i ważne 
dla codziennego życia całej 
społeczności.

fot. Gmina Chełmża

Wakacje w pełni, a w gminie 
Chełmża dzieje się naprawdę 
dużo! 
Z radością obserwujemy, jak 
wielu młodych mieszkańców 
odpowiedziało na zaprosze-
nie Wójta Gminy Chełmża 
Bartosza Szprenglewskiego 
oraz Centrum Inicjatyw Kul-
turalnych Gminy Chełmża 
do udziału w cyklu wydarzeń 
pod hasłem „Świetlica na wa-
kacjach”.
W ramach projektu zorgani-
zowano spotkania w: Mira-
kowie, Bielczynach, Browinie, 

Kuczwałach, Brąchnówku, 
Nawrze i Zajączkowie. Na 
uczestników czekały m.in. 
warsztaty ekologiczne, pod-
czas których młodzież zakła-
dała zielone ogródki, zajęcia 
kulinarne rozwijające prak-
tyczne umiejętności, a także 
niezwykle ważne warsztaty  
z pierwszej pomocy przed-
medycznej. Nie zabrakło też 
gier, zabaw i kreatywnych 
aktywności, które sprawiły, 
że każda świetlica tętniła ży-
ciem.

fot. CIK Gminy Chełmża
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Nawra 
Wójt Gminy Chełmża Bartosz Szpren-
glewski podpisał umowę na budowę 
drogi rowerowej na odcinku od Pałacu 
w Nawrze w kierunku dworca PKP, aż 
do granic Gminy Chełmża – inwestycji, 
o którą od dawna zabiegali mieszkań-
cy Nawry. 

Projekt jest częścią szerszego zada-
nia pn. „Poprawa spójności komuni-
kacyjnej dróg rowerowych na terenie 
Gminy Chełmża”, współfinansowanego  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Inwestycja: 

•	zwiększy poziom bezpieczeństwa  
i komfortu jazdy rowerem,

•	uspójni sieć tras rowerowych w na-
szej gminie, połączy gminę Chełm-
ża z drogami rowerowymi powiatu 
chełmińskiego, co znacząco wpłynie 
na rozwój komunikacji rowerowej  
w całym regionie.

Rozpoczęcie prac już wkrótce – o po-
stępach będziemy informować na bie-
żąco.

WITKOWO, BIELCZYNY I NAWRA  
NA MAPIE DROGOWYCH INWESTYCJI
Zakończył się pierwszy etap przebudowy drogi gminnej w Bielczynach, podpisano umowę na 
modernizację kolejnej, a sieć dróg rowerowych w gminie znów się powiększy. 

Bielczyny 
Zakończył się pierwszy etap przebudo-
wy drogi gminnej w Bielczynach. W od-
biorze technicznym zakończonych prac 
udział wzięli wójt gminy Chełmża Bar-
tosz Szprenglewski oraz zastępca wójta 
Andrzej Zieliński, którzy podkreślili zna-
czenie inwestycji dla mieszkańców i po-
dróżujących.

W ramach przeprowadzonych prac:
• poszerzono jezdnię po obu stronach,
• utwardzono pobocza,
•	położono nową nawierzchnię asfal-

tową, co znacząco poprawiło kom-
fort jazdy i bezpieczeństwo na tym 
odcinku drogi.

Całość inwestycji została wsparta dofi-
nansowaniem w wysokości blisko 310 
tys. złotych ze środków Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg, przyznanych przez 
Województwo Kujawsko-Pomorskie.

Europejski Funduszu Rozwoju Regional-
nego, priorytet 3. Fundusze Europejskie 

na zrównoważony transport miejski, 
Działanie 3.2 Rozwój i usprawnienie 

mobilności miejskiej i podmiejskiej ZITy 
regionalne.

Witkowo 
Wójt Szprenglewski podpisał umowę 
na realizację przebudowy drogi gmin-
nej, która od lat wymagała modernizacji. 

Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu  
z Urzędu Marszałkowskiego w wyso-
kości 228 570 zł, inwestycja niebawem 
ruszy, przynosząc realne korzyści dla lo-
kalnej społeczności.

Środki zostały przyznane w ramach fun-
duszy przeznaczonych na modernizację 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych. 
To szczególnie istotne wsparcie dla te-
renów wiejskich, gdzie odpowiednia in-
frastruktura drogowa odgrywa kluczową 
rolę zarówno w codziennym życiu miesz-
kańców, jak i w działalności rolniczej.

Zakres zaplanowanych prac obejmuje:
•	 roboty pomiarowe i ziemne,
•	wykonanie dolnej i górnej warstwy 

podbudowy,
•	ułożenie nowej nawierzchni na jezdni  

i zjazdach,
•	wykonanie zjazdów i poboczy,
•	montaż nowego oznakowania.

Jak podkreśla wójt Bartosz Szprenglew-
ski, inwestycja znacząco poprawi komfort 
jazdy oraz bezpieczeństwo użytkowników 
drogi. Nowa nawierzchnia i odpowiednio 
przygotowana infrastruktura będą służyć 
zarówno mieszkańcom, jak i osobom do-
jeżdżającym do pól i gospodarstw.
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Gmina Chełmża niezmien-
nie stawia na rozwój spo-
łeczności lokalnej i wspiera 
mieszkańców w realizacji 
wartościowych pomysłów. 
Dzięki współpracy z Kuźnią 
Inicjatyw Lokalnych w Li-
sewie, w ramach programu 
„Działaj Lokalnie”, na tere-
nie gminy ruszają kolejne 
inicjatywy, które wzbogacą 
życie kulturalne, sportowe  
i społeczne. 
W ostatnich dniach doszło 
do uroczystego podpisania 
umów na realizację projek-
tów. Dofinansowanie otrzy-
mały trzy grupy z terenu 
gminy, które już wkrótce 
rozpoczną działania na rzecz 
mieszkańców.
Klub Sportowy SOKÓŁ 
GRZYWNA postawił na ak-
tywność fizyczną najmłod-
szych. W ramach projektu 
zorganizuje zajęcia piłki 
nożnej dla dzieci i młodzie-

ży, promując zdrowy styl ży-
cia, współpracę i sportowe 
emocje. – mówił po podpi-
saniu umowy prezes Klubu 
Andrzej Jałocha.
Nieformalna grupa „Przyja-
ciółki Biblioteki”, działająca 
przy Bibliotece Samorzą-
dowej w Zelgnie, zrealizuje 
kreatywny projekt pn. „Mała 

Akademia Szycia”. Będzie to 
wyjątkowa okazja do rozwi-
jania umiejętności manual-
nych, artystycznych i twór-
czego spędzania czasu – nie 
tylko dla dzieci, ale i dla 
dorosłych. – zapowiedziała  
dyrektor CIK Gminy Chełmża 
Justyna Błaszczyk.
Z kolei Chełmżyńskie Sto-

warzyszenie Amazonek „Ło-
zanki” zaprosi mieszkańców 
na wyjątkowe wydarzenia 
kulturalne – „Kino z Misją – 
Plenerowy Punkt Zapalny”. 
Projekcje pod chmurką będą 
nie tylko okazją do wspól-
nego oglądania filmów, ale 
także do rozmów, integracji 
i refleksji. - zachęcała prezes 
Lucyna Olech.
Wszystkie te działania to 
przykład, jak lokalna aktyw-
ność może przekładać się na 
realne zmiany w społecz-
ności. Dzięki programowi 
„Działaj Lokalnie” i zaanga-
żowaniu mieszkańców, Gmi-
na Chełmża staje się jeszcze 
bardziej otwartym, twór-
czym i przyjaznym miejscem 
do życia.
Gratulujemy wszystkim be-
neficjentom i z niecierpli-
wością czekamy na efekty 
ich działań!

fot. Gmina Chełmża

GMINA CHEŁMŻA WSPIERA AKTYWNYCH!
Nowe lokalne inicjatywy dzięki programowi „Działaj Lokalnie”. 

INWESTUJEMY W SPORT I INFRASTRUKTURĘ
W tegorocznej edycji programu Kujawsko-Pomorska Mała Infrastruktura Sportowa nasza gmina po 
raz kolejny znalazła się w gronie beneficjentów. 

Wójt Bartosz Szprenglewski 
odebrał umowę na dofinan-
sowanie inwestycji sporto-
wych. Środki zostaną prze-
znaczone m.in. na budowę 
ogrodzenia przy boisku  
w Grzywnie, wymianę pom-
py i systemu zraszania przy 
boisku w Kończewicach, 
a także na renowację na-
wierzchni boisk w obu miej-
scowościach. 
– Stawiamy na rozwój spor-
tu oraz integrację lokalnej 
społeczności – podkreśla 
wójt Szprenglewski. – In-
westycje w infrastrukturę to 
inwestycje w przyszłość na-
szych mieszkańców.
Dzięki wsparciu samorzą-

du województwa i zaanga-
żowaniu lokalnych władz, 
mieszkańcy gminy Chełmża 
mogą cieszyć się coraz lep-
szymi warunkami do ak-

tywności fizycznej, rekreacji  
i wspólnego spędzania cza-
su.
fot. KPUM w Toruniu Gmina Chełmża
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Przykładowy raport dobowy z systemu SIEM

PODNOSIMY BEZPIECZEŃSTWO SYSTEMÓW 
INFORMATYCZNYCH
W ramach projektu „Podniesienie poziomu ochrony cybernetycznej w gminie Chełmża poprzez 
realizację zaplanowanych działań w obszarach organizacyjnych, kompetencyjnych oraz 
technicznych” w drugim kwartale br. zrealizowano trzy techniczne elementy projektu podnoszące 
bezpieczeństwo systemów informatycznych Urzędu Gminy Chełmża. 

1. Dostarczono i wdrożono dedykowany 
system do ochrony poczty przed spa-
mem i wirusami. 
Urząd Gminy Chełmża był atakowany 
dużą ilością niechcianych wiadomości 
email oraz wiadomościami email za-
wierającymi wirusy. Dotychczas Urząd 
korzystał tylko z programów antywiru-
sowych oraz urządzenia typu firewall 
NGFW. W celu podniesienia cyberbez-
pieczeństwa zdecydowano o dodaniu 
jeszcze jednego elementu w ochronie 
tj. dedykowanego systemu do ochrony 
poczty.

Koszt zakupu systemu 87 708,84 zł, 
Wkład Unii Europejskiej 68 430,44 zł,
Wkład budżetu Państwa 14 015,87 zł
Wkład własny gminy Chełmża 5 262,53 zł.

Projekt realizowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd”  
realizowanego w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe.  

Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa.

Wykres przedstawia procentową ilość wiadomo-
ści oznaczonych jako: wiadomości prawidłowe, 
SPAM oraz wiadomości zawierające wirusy od 
dnia uruchomienia systemu

2. Dostarczono i wdrożono serwer 
tworzący klaster wysokiej dostępności  
(HA). 
Dotychczas w Urzędzie Gminy nie 
stosowano wirtualizacji w zakresie 
kluczowych baz danych. W ramach 
realizacji projektu, środowisko od-
powiedzialne za bazy danych zostało 
zwirtualizowane i posegmentowane 
co podniosło bezpieczeństwo chronio-
nych baz danych oraz ułatwiło wyko-
nywanie kopii danych. 

Zakupiono serwer, który razem z ser-
werem kupionym w ramach wcze-
śniejszego projektu o nazwie „Cyfrowa 
gmina” utworzył klaster wysokiej do-
stępności. Klaster serwerów to wspól-
ne działanie dwóch serwerów. Serwe-
ry mają takie same zadania, jednak 
w przypadku awarii jednego z nich w 
sposób praktycznie niezauważalny dla 
użytkownika wszystkie zadania przej-
muje drugi serwer, co umożliwia ciągłą 
pracę użytkowników.

Koszt zakupu serwera 55 236,23 zł,
Wkład Unii Europejskiej 43 095,31 zł,
Wkład budżetu Państwa 8 826,74 zł
Wkład własny gminy Chełmża 3 314,18 zł.

3. Wdrożono system typu SIEM. 
Zadaniem systemu jest zbieranie, ana-
lizowanie i archiwizowanie zdarzeń 
oraz logów z różnych źródeł. SIEM 
zbiera dane z: komputerów, serwerów, 
przełączników sieciowych, routerów, 
firewalli przypisując zdarzeniom róż-
ne poziomy  ważności. Przy zdarzeniu 
przekraczającym ustalony poziom sys-
tem automatycznie wysyła do admi-
nistratora powiadomienie o danym 
zdarzeniu oraz posiada możliwości 
automatycznej reakcji na zdarzenia, 
np. blokady użytkownika czy blokady 
adresu IP.  
Dodatkowo wdrożony w Urzędzie Gmi-
ny Chełmża SIEM posiada możliwość:
•	zdalnej inwentaryzacji oprogramo-

wania zainstalowanego na jednost-
kach końcowych – komputerach,

•	wykrywania w zainstalowanym opro-
gramowaniu podatności i ich klasyfi-
kowaniu na podstawie bazy CVE,

•	badania zgodności konfiguracji in-
frastruktury IT z wytycznymi GDPR 
(General Data Protection Regulation) 
– rozporządzeniem RODO. 

Koszt zakupu systemu SIEM wraz  
z niezbędnym sprzętem 89 764,99 zł,
Wkład Unii Europejskiej 70 034,65 zł,
Wkład budżetu Państwa 14 344,45 zł
Wkład własny gminy Chełmża 5 385,89 zł.
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RATUJĄ ŻYCIE – UCZĄ, JAK POMAGAĆ!
Cykl szkoleń z pierwszej pomocy w gminie Chełmża. 

Pod patronatem Wójta Gminy Chełmża, 
Bartosza Szprenglewskiego, na terenie 
naszej gminy trwa wyjątkowy cykl spo-
tkań poświęconych pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Spotkania prowadzo-
ne przez jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Chełmża, cie-
szy się ogromnym zainteresowaniem  
i uznaniem wśród mieszkańców. 
W ty roku szkolenia odbyły się już w 
Skąpem, Szerokopasie, Bielczynach, 
Kuczwałach, Grzegorzu oraz Kończewi-
cach. Każde z tych spotkań przyniosło 

uczestnikom solidną dawkę wiedzy 
i praktycznych umiejętności, które  
w razie potrzeby mogą uratować ludz-
kie życie.

To jednak nie koniec! Przed nami jesz-
cze dwa zaplanowane wydarzenia:
• 23 sierpnia w Zajączkowie
• 6 września w Pluskowęsach.
Zajęcia prowadzone są przez straża-
ków z lokalnych OSP, którzy z ogrom-
nym zaangażowaniem dzielą się 
swoim doświadczeniem, pokazując, 

jak skutecznie i bezpiecznie udzielać 
pierwszej pomocy. Uczestnicy uczą się 
m.in. resuscytacji krążeniowo-odde-
chowej, obsługi AED oraz reagowania 
w różnych sytuacjach kryzysowych.
Gmina Chełmża stawia na bezpieczeń-
stwo i buduje świadomą, gotową do 
działania społeczność!

fot. Gmina Chełmża

GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE
Strażacka rywalizacja w Kończewicach. 

Stadion gminny w Kończe-
wicach ponownie tętnił ży-
ciem, a wszystko za sprawą 
gminnych zawodów sporto-
wo-pożarniczych, które przy-
ciągnęły jednostki Ochot-
niczych Straży Pożarnych  
z całej gminy. 
Jak co roku, wydarzenie 
okazało się nie tylko wi-
dowiskiem pełnym emocji  
i sportowej rywalizacji, ale też 
znakomitą okazją do integra-
cji lokalnych społeczności.
Do zawodów przystąpiły 
cztery drużyny męskie, dwie 
żeńskie oraz cztery zespoły 
Młodzieżowych Drużyn Po-
żarniczych (MDP). Rywaliza-
cja przebiegała w duchu fair 
play – nie zabrakło deter-
minacji, doskonałego przy-

gotowania i wzajemnego 
wsparcia. Uczestnicy walczyli 
o każdy punkt, prezentując 
swoje umiejętności zarówno 
w sztafecie pożarniczej, jak i 
ćwiczeniach bojowych.
Dekoracji zwycięzców do-
konał zastępca wójta gmi-
ny Chełmża Andrzej Zieliń-
ski, który złożył gratulacje 
wszystkim uczestnikom za 

zaangażowanie, ducha walki 
oraz promocję idei ochotni-
czego pożarnictwa.
Wyniki zawodów przedsta-
wiają się następująco:
Drużyny żeńskie:
1. OSP KSRG Kończewice
2. OSP Zelgno
Młodzieżowe Drużyny Po-
żarnicze (MDP):

1. Zajączkowo

2. Zelgno

3. Grzegorz

4. Kończewice

Drużyny męskie:
1. OSP KSRG Kończewice

2. OSP Zelgno

3. OSP Zajączkowo

4. OSP Grzegorz

Gratulujemy wszystkim jed-
nostkom świetnego wystę-
pu. Dziękujemy za sportową 
postawę, zaangażowanie 
oraz nieustanną gotowość 
do służby. Życzymy powo-
dzenia w kolejnych zawo-
dach i dalszego zapału do 
strażackiej działalności!

fot. Nadesłane.
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10-lecie Koła Gospodyń 
Wiejskich w Sławkowie. 
Pomimo kapryśnej pogody, 
w Sławkowie panowała wy-
jątkowo gorąca atmosfera. 
Wszystko za sprawą jubile-
uszu 10-lecia Koła Gospo-
dyń Wiejskich, które przez 
ostatnią dekadę z ogrom-
nym zaangażowaniem bu-
dowało lokalną wspólnotę.
Panie z KGW Sławkowo za-
dbały o każdy szczegół wy-
darzenia, przygotowując 
szereg atrakcji, które uświet-
niły wspólne świętowanie. 
Wśród licznych gości zna-
lazł się wójt gminy Chełmża 

Bartosz Szprenglewski, któ-
ry złożył jubilatkom serdecz-
ne gratulacje oraz przekazał 
jubileuszowy upominek na 

ręce przewodniczącej koła.

Jednym z najbardziej zapa-
miętanych punktów pro-
gramu był  kabaret przygo-

towany przez panie z KGW. 
Pełen humoru, lokalnych 
odniesień i pozytywnej 
energii występ rozbawił pu-
bliczność do łez i pokazał, że 
sławkowskie gospodynie to 
nie tylko mistrzynie kuchni, 
ale też artystki z prawdziwe-
go zdarzenia.
Nie zabrakło również kon-
kursów, animacji i wspólnej 
zabawy, które przygotowa-
ła z dużym sercem lokalna 
społeczność – z Sołtysem 
Sławkowa na czele. Wyda-
rzenie pokazało, jak silna  
i zintegrowana jest ta miej-
scowość.

75-lecie Koła Gospodyń Wiejskich  
w Zajączkowie. 
To było wyjątkowe święto – pełne wzru-
szeń, uśmiechów i wspomnień. Koło 
Gospodyń Wiejskich w Zajączkowie 
obchodziło jubileusz 75-lecia istnienia. 
Przez dziesięciolecia panie z KGW nie 
tylko pielęgnowały lokalne tradycje, ale 
przede wszystkim jednoczyły mieszkań-
ców, budowały wspólnotę i z oddaniem 
działały na rzecz swojej miejscowości. 
Uroczystość jubileuszowa była okazją 
do podsumowań, podziękowań i wspól-
nego świętowania.
Obchody rozpoczęły się od przypo-
mnienia bogatej historii Koła oraz syl-
wetek osób, które przez lata tworzyły 
jego siłę. Wzruszającym momentem 

było uhonorowanie dotychczasowych 
przewodniczących – kobiet, które  
z pasją i zaangażowaniem prowadziły 
działalność KGW, przekazując wartości 
z pokolenia na pokolenie.
Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się m.in. wójt gminy Chełmża Bartosz 
Szprenglewski oraz przewodnicząca 
Rady Gminy Stanisława Stasieczek.  
W swoich przemówieniach podkreślali 
znaczenie Koła w życiu lokalnej spo-
łeczności, składając serdeczne gratula-
cje i wręczając upominki. Na uroczysto-
ści obecne były także przedstawicielki 
innych Kół Gospodyń Wiejskich z tere-
nu gminy, co nadało wydarzeniu wyjąt-
kowo wspólnotowy charakter.
Dzięki zaangażowaniu organizatorek 

oraz sołtysa Zajączkowa goście mie-
li okazję obejrzeć występ kabaretu 
Szalone Zajączki, a także wziąć udział  
w zabawnym konkursie w stylu teletur-
nieju. Nie zabrakło również pysznego 
poczęstunku – tradycyjnych dań i wy-
pieków, przygotowanych przez panie  
z KGW oraz druhów z OSP Zajączkowo. 
Smaki dzieciństwa i domowa atmosfe-
ra dopełniły całości wydarzenia.
Jubileusz okazał się nie tylko wspo-
mnieniem przeszłości, ale także po-
twierdzeniem, że ta lokalna organiza-
cja nadal ma ogromne znaczenie i siłę. 
Życzymy Paniom z KGW Zajączkowo 
nieustającej energii, dalszego rozwoju 
i kolejnych 75 lat pięknej działalności 
– z sercem, dla ludzi.  

fot. Gmina Chełmża

JUBILEUSZE, JUBILEUSZE!
Nasze koła gospodyń wiejskich świętowały, a wraz z nimi całe społeczności wsi, w których działają 
i w których są doceniane. 
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SENIORZY W PRZYSTANI
Przystań Seniora w Pluskowęsach to miejsce, gdzie spotykają się seniorzy, by wspólnie spędzać 
czas, integrować się, budować przyjaźnie i podejmować nowe aktywności. 

Z zaproszenia na kawę w 

Przystani skorzystał wójt 

gminy Chełmża Bartosz 

Szprenglewski.  

Spotkanie było okazją do 
rozmów na temat plano-
wanych działań kultural-
nych i rekreacyjnych w 
Przystani. Także z inicjaty-

wy wójta odbyły się wstęp-
ne warsztaty łucznicze, 
które spotkały się z dużym 
entuzjazmem ze strony 
uczestników. Jak się oka-

zuje – łucznictwo to sport 
dla każdego, niezależnie 
od wieku!
fot. Gmina Chełmża

KLUBY SENIORA W GMINIE CHEŁMŻA TĘTNIĄ ŻYCIEM!
Tak jak zapowiadaliśmy – przed naszymi Seniorami mnóstwo różnorodnych zajęć i aktywności. 

Dziś z radością dzielimy się z Państwem 
tym, co działo się ostatnio w Klubach 
Seniora w Grzywnie i Brąchnówku. 
Seniorzy mieli okazję wziąć udział  
w zajęciach ekologicznych, warszta-
tach rękodzielniczych, zajęciach ani-
macyjnych, podczas których nie tylko 
zdobywali nową wiedzę, ale także pre-

zentowali swoje umiejętności i dzielili 
się pasją z innymi.
Ale to nie wszystko! Wspólnie – senio-
rzy z obu klubów – wyruszyli podziwiać 
i ponownie odkryć piękny, kwiatowy 
Ciechocinek.
Działania w naszych Klubach nie zwal-
niają tempa – przed nami kolejne 
spotkania. Dziękujemy wszystkim Se-
niorom za aktywny udział i pozytywną 
energię, jaką wnosicie! 

Projekt został dofinansowany przez 
Lokalną Grupę Działania Ziemia Goty-
ku w ramach projektu grantowego pn. 
„Seniorzy w akcji na Ziemi Gotyku”, ze 
środków Programu Fundusze Europej-
skie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, 
Europejski Fundusz Społeczny Plus.

Realizator projektu Centrum Inicjatyw 
Kulturalnych Gminy Chełmża.
fot. CIK Gminy Chełmża
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RODZINNY PIKNIK WAKACYJNY
Słoneczne popołudnie w miasteczku rowerowym w Kończewicach

CZTERY ODSŁONY UROKLIWEJ GRZYWNY
Wyjątkowa wystawa Gabrieli Czerwonki.

Podczas wydarzenia odbyły się m. in. 
pokazy cyrkowe i bańkowe, zabawy ani-
macyjne dla całych rodzin, konkursy ro-
dzinne i sprawnościowe. 
Wcześniej zgłoszeni uczestnicy mogli 
wykazać się swoimi talentami pod-
czas „Młodzieżowej sceny talentów - 
miniprzeglądzie artystycznym”.   Poza 
tym najmłodsi mogli skorzystać z dar-
mowej strefy dmuchańców! Podczas 

wydarzenia swoje wozy prezentowało 
OSP Kończewice, Policja oraz ratownik 
medyczny, który przeprowadził także 
pokaz pierwszej pomocy. O produkty 
lokalne zadbało KGW Kończewice. Nie 
zabrakło również food trucków. 
Sponsorem wydarzenia był Opera-
tor Gazociągów Przesyłowych GAZ-
-SYSTEM S.A. 
fot. Gmina Chełmża

Galeria Stara Szopa w Grzywnie stała 
się sercem lokalnej kultury i sztuki. To 
właśnie tam odbył się wernisaż wy-
stawy fotograficznej „Cztery odsłony 
urokliwej Grzywny” autorstwa Gabrieli 
Czerwonki — artystki, która z niezwykłą 
wrażliwością potrafi uchwycić piękno 
codzienności i magię znanych miejsc. 
Galeria wypełniła się miłośnikami 
sztuki. Przybyli zarówno mieszkańcy 
Grzywny, jak i goście z sąsiednich miej-
scowości — wszyscy spragnieni kon-
taktu ze sztuką i nowego spojrzenia na 
swoje otoczenie. Wśród gości obecny 

był także wójt gminy Chełmża Bartosz 
Szprenglewski, który nie krył uznania 
dla talentu autorki i osobiście pogra-
tulował jej stworzenia tak wartościo-
wej ekspozycji.
Wystawa prezentuje Grzywnę o róż-
nych porach roku. Cztery odsłony to nie 
tylko zmieniająca się przyroda, ale tak-
że emocje, które budzą się w widzu — 
nostalgia, zachwyt, a czasem zaduma. 
Gabriela Czerwonka pokazuje, że z po-
zoru zwykłe miejsca mogą stać się po-
etyckimi pejzażami, jeśli tylko spojrzy 
się na nie okiem wrażliwego twórcy.

To wydarzenie wyraźnie pokazało, jak 
wielkie znaczenie ma wspieranie lo-
kalnych artystów i jak pasja mieszkań-
ców może stać się impulsem do pro-
mocji całej miejscowości. Dzięki takim 
inicjatywom jak ta, Grzywna zyskuje 
nowy wymiar — staje się przestrzenią 
nie tylko do życia, ale i do przeżywania 
sztuki.
Gratulujemy pani Gabrieli pięknej wy-
stawy, pełnej światła, detalu i emocji. 
„Cztery odsłony urokliwej Grzywny” to 
nie tylko uczta dla oka, ale i dla duszy.
fot. CIK Gminy Chełmża
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PIŁKARSKIE ŚWIĘTO W GRZYWNIE!
III Memoriał Zenona Sadowskiego za nami! 

WYCIECZKA Z HISTORIĄ W TLE PO GMINIE CHEŁMŻA
To była wspaniała rowerowa przygoda na początek lata!

To był dzień pełen sportowych emocji, 
rywalizacji i wspólnego świętowania 
pasji do futbolu. W Grzywnie odbył się 
Gminny Turniej Piłki Nożnej – III Memo-
riał Zenona Sadowskiego o Puchar Wójta 
Gminy Chełmża, który już na stałe wpisał 
się w kalendarz sportowych wydarzeń. 
W tegorocznej edycji turnieju wzięło 
udział aż 20 drużyn, które przez po-
nad 8 godzin rywalizowały równole-
gle na 4 boiskach. Łącznie na murawie 
pojawiło się ponad 150 zawodników,  
a każde spotkanie dostarczało nieza-

pomnianych wrażeń.

Atmosfera była wyjątkowa – pełna za-
angażowania, wzajemnego szacunku i 
ducha fair play. Na trybunach nie zabra-
kło wiernych kibiców, rodzin zawodni-
ków oraz mieszkańców Grzywny. 

Patronat nad turniejem objął Wójt Gmi-
ny Chełmża Bartosz Szprenglewski, któ-
ry osobiście wręczył puchary i medale 
najlepszym drużynom podczas uroczy-
stej ceremonii zakończenia. Była to nie 
tylko chwila triumfu dla zwycięzców, 

ale także moment wspólnej radości  
i podziękowania wszystkim uczestni-
kom za wysiłek i sportowego ducha.

wszystkich osób, które przyczyniły się 
do organizacji turnieju na miejscu 
i zadbały o jego sprawny przebieg. 
Dziękujemy również wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do organizacji tego 
wyjątkowego dnia – zawodnikom, sę-
dziom, kibicom i wolontariuszom.

Do zobaczenia za rok!
fot. Gmina Chełmża

Początek lata w gminie Cheł-
mża przywitaliśmy wyjąt-
kowo aktywnie – wycieczką 
rowerową z historią w tle, 
której organizatorami byli 
Wójt Gminy Chełmża Bar-
tosz Szprenglewski oraz 
Burmistrz Miasta Chełmża 
Paweł Polikowski. 
To wydarzenie okazało się 
nie tylko sportową atrakcją, 
ale także wspaniałą okazją 
do wspólnego spędzenia 
czasu i odkrywania lokal-
nych tajemnic historii.
Zaskoczyła nas frekwencja 

– i to bardzo pozytywnie! 
Widok setki rowerzystów 
przemierzających gminne 
szlaki był budujący i moty-
wujący. To tylko potwierdza, 
że istnieje ogromna potrze-
ba organizowania takich 
wydarzeń. 
Dzięki opowieściom Pani 
Barbary Łaukajtys, dyrek-
tor Szkoły Podstawowej  
w Grzywnie, podróż nabra-
ła wyjątkowego charakteru. 
Wciągające opowieści prze-
niosły uczestników w czasie 
i pozwoliły spojrzeć na mija-

ne miejsca zupełnie nowym 
okiem. Dotarliśmy do lokali-
zacji, które choć niepozorne, 
skrywają w sobie nieoczywi-
ste i fascynujące historie. To 
właśnie takie miejsca two-
rzą tożsamość naszej gminy.
Słowa uznania i wdzięczno-
ści kierujemy do wszystkich, 
którzy wsparli nas w orga-
nizacji tego wydarzenia. 
Szczególne podziękowania 
należą się: strażakom z OSP 
w Kuczwałach, Kołu Gospo-
dyń Wiejskich w Sławkowie, 
sołtysowi Sławkowa Dar-

kowi Pawlakowi – za po-
moc organizacyjną, Parafii 
w Grzywnie, Państwu Kopik 
oraz Państwu Dziczkaniec, 
radnemu Jakubowi Ingra-
mowi i Panu Bogdanowi 
Kondejowi.
Dziękujemy każdemu  
z uczestników za obecność, 
uśmiech i wspólną energię. 
To właśnie dzięki Wam ta 
wyprawa była tak wyjątko-
wa. Już dziś możemy śmiało 
powiedzieć – do zobaczenia 
na kolejnej wycieczce rowe-
rowej!      fot. Gmina Chełmża
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W Szkole Podstawowej w Grzywnie 
odbyła się I Gminna Olimpiada Przed-
szkolaka pod patronatem Wójta Gminy 
Chełmża – Bartosza Szprenglewskiego. 
Było to wyjątkowe wydarzenie, podczas 
którego najmłodsi mieszkańcy gminy 
po raz pierwszy stanęli do sportowej 
rywalizacji. 
Atmosfera była gorąca od samego po-
czątku – emocje, uśmiechy i ogromne 
zaangażowanie najmłodszych rozgrze-
wały nie tylko zawodników, ale też licz-
nie zgromadzoną publiczność. Dzieci  
z przedszkoli z terenu gminy mierzyły 
się w różnorodnych konkurencjach. 
Zwieńczeniem wydarzenia było uroczy-
ste wręczenie medali i pucharów, które-
go dokonał wójt Bartosz Szprenglewski. 
Serdeczne podziękowania kierujemy 
do gospodarzy wydarzenia – Szkoły 
Podstawowej w Grzywnie, a także do 
nauczycieli, rodziców i wszystkich, któ-
rzy przyczynili się do organizacji tej 
niezapomnianej olimpiady.

fot. Gmina Chełmża

I GMINNA OLIMPIADA 
PRZEDSZKOLAKA
Sportowe emocje w Grzywnie! 
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